
ZARZĄDZENIE Nr 3390/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 12.12.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LII/980/16 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 14 września 2016 r. w sprawie nadania nazwy parku i przyjęcia regulaminu parku.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LII/980/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 
14 września 2016 r. w sprawie nadania nazwy parku i przyjęcia regulaminu parku.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/980/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 
2016 r. w sprawie nadania nazwy parku i przyjęcia regulaminu parku.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 10, 12, 14-15, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4 i ust. 
4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579), 
w związku z art. 78 i 81 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651, poz. 1688 i poz. 1936, Dz. U. z 2016 r. poz. 422), art. 14 ust. 2a, 5, 6 i art. 431 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1286, 1893, 1916), art. 5 ust. 1, 1a, 4 i art. 13 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie 
zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 298, 
1916, Dz. U. z 2016 r. poz. 960, 1331), art. 3, 6-7, art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 656) i ustawy 
z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2015 r. poz. 1094, 1485, 1634, 1707) uchwala się, 
co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr LII/980/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2016 r. 
w sprawie nadania nazwy parku i przyjęcia regulaminu parku wprowadza się następujące 
zmiany:

1) podstawa prawna otrzymuje brzmienie:  
„Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 10, 12, 14-15, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1, ust. 2 
pkt 4 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 
r. poz. 446 i poz. 1579), w związku z art. 78 i 81 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, poz. 1688 i poz. 1936, Dz. U. z 2016 
r. poz. 422), art. 14 ust. 2a, 5, 6 i art. 431 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1286, 1893, 1916), art. 5 ust. 1, 1a, 4 i art. 13 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. 
o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 298, 1916, Dz. U. z 2016 r. poz. 960, 1331), art. 3, 6-7, art. 30 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 656) i ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2015 r. poz. 1094, 1485, 1634, 1707) uchwala się, 
co następuje:”;

2) w § 1 numer działki ewidencyjnej o brzmieniu „483/13” zastępuje się numerem 
działki ewidencyjnej o brzmieniu „482/13”;

3) w § 6 Załącznika Nr 1 do uchwały pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) stosowania się do znaków drogowych oraz innych znaków i tablic informacyjnych 
znajdujących się na terenie rekreacyjnym;”;

4) w § 6 Załącznika Nr 1 do uchwały pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) prowadzenia psów na smyczy, a w przypadku psów rasy uznawanej za agresywną 
– w kagańcu i na smyczy oraz wyłącznie przez osobę pełnoletnią;”;



5) w § 7 Załącznika Nr 1 do uchwały nienumerowany ustęp o brzmieniu „Zabrania się:” 
otrzymuje numer i brzmienie: „1. Zabrania się:”;

6) w § 7 Załącznika Nr 1 do uchwały pkt 10 otrzymuje brzmienie:
„10) wnoszenia i używania materiałów wybuchowych i wyrobów pirotechnicznych 
oraz szkodliwych substancji chemicznych, przy czym zakaz ten nie dotyczy 
uprawnionych podmiotów, podczas wykonywania przez nie zadań ustawowych lub 
statutowych;”;

7) w § 7 Załącznika Nr 1 do uchwały pkt 20 otrzymuje brzmienie:
„20) kąpieli osobom znajdującym się w stanie po użyciu alkoholu lub środków 
odurzających;”;

8) w § 7 Załącznika Nr 1 do uchwały pkt 22 otrzymuje brzmienie:
„22) palenia papierosów, w tym papierosów elektronicznych i wyrobów tytoniowych, 
poza miejscami do tego wyznaczonymi;”;

9) w § 7 Załącznika Nr 1 do uchwały pkt 25 otrzymuje brzmienie:
„25) prowadzenia psów bez smyczy, a w przypadku psów rasy uznawanej za 
agresywną - bez smyczy i bez kagańca oraz przez osobę niepełnoletnią;”;

10)w § 7 Załącznika Nr 1 do uchwały z treści pkt 26 wykreśla się słowo „umyślnego”;
11)w § 7 Załącznika Nr 1 do uchwały nienumerowany ustęp znajdujący pod punktem 26, 

rozpoczynający się od słów „Zakaz, o którym mowa…” otrzymuje numer i brzmienie: 
„2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 18, nie dotyczy interwencji związanych 
z bezpieczeństwem ludzi, a także nie dotyczy niezbędnego zabezpieczenia zajęć 
żeglarskich oraz organizacji kursów sterników motorowodnych (przy przystaniach, 
tylko w małej, wschodniej części Zalewu, w ograniczonym zakresie i przy bardzo 
niskich prędkościach motorówek) przez kluby sportowo-rekreacyjne mające siedzibę 
na terenie Parku.”;

12)w § 10 Załącznika Nr 1 do uchwały pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) stosowania się do znaków nakazu i zakazu umieszczanych przez Zarządcę 
infrastruktury sportowej, w tym miejsc wykorzystywanych do kąpieli, a także 
przestrzegania obowiązujących regulaminów;”;

13)w § 13 Załącznika Nr 1 do uchwały uchyla się ust. 3;
14)w § 15 Załącznika Nr 1 do uchwały ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Naruszenie zawartych w niniejszym regulaminie przepisów porządkowych, 
wymienionych w § 6-13, podlega sankcjom przewidzianym w kodeksie wykroczeń 
oraz w ustawach: o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych.”;

15)w § 15 Załącznika Nr 1 do uchwały uchyla się ust. 2;
16)zamieszczony w Załączniku Nr 1 do uchwały, poniżej regulaminu, numer alarmowy 

Straży Miejskiej o brzmieniu „996” zastępuje się numerem alarmowym o brzmieniu 
„986”;

17)zamieszczone w Załączniku Nr 1 do uchwały, poniżej regulaminu, słowa o brzmieniu 
„Operator obiektów sportowych, w tym miejsc wykorzystywanych do kąpieli:” 
zastępuje się słowami o brzmieniu „Zarządca infrastruktury sportowej, w tym miejsc 
wykorzystywanych do kąpieli:”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



UZASADNIENIE

Podjęta w dniu 14 września 2016 r. uchwała nr LII/980/16 Rady Miasta Krakowa 
w sprawie nadania nazwy parku i przyjęcia regulaminu parku (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2016 r. 
poz. 6338) budzi wątpliwości organu nadzoru co do zgodności części jej zapisów 
z obowiązującymi przepisami prawa (pismo Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Krakowie znak: WN-II.4100.410.2016 z dnia 27 października 2016 r.) , a w szczególności 
kwestionowanego określenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków 
i innych obiektów pływających. Wysokość tych opłat została określona w uchwale nr 
XXXV/591/16 Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w roku 2016. Natomiast 
wysokość tych opłat na rok 2017 i lata następne Rada Miasta Krakowa ustala corocznie 
odrębnymi uchwałami na podstawie aktualnego obwieszczenia ministra właściwego do spraw 
finansów.

Wobec powyższego z treści regulaminu (załącznik nr 1 do zmienianej uchwały) usunięto 
ustęp ustalający stawki za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających. Jednocześnie, w stosunku do treści regulaminu przyjętego zmienianą uchwałą, 
doprecyzowano zapisy dotyczące prowadzenia psów, wnoszenia i używania materiałów 
wybuchowych i wyrobów pirotechnicznych, palenia papierosów i wyrobów tytoniowych, 
a także zmodyfikowano inne sformułowania, które budziły wątpliwości interpretacyjne Straży 
Miejskiej (zmieniono też jej numer alarmowy). Ponadto skorygowano w treści uchwały błędy 
pisarskie oraz uzupełniono i uaktualniono jej podstawy prawne.

Podjęta uchwała, zmieniająca uchwałę nr LII/980/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 
14 września 2016 r. w sprawie nadania nazwy parku i przyjęcia regulaminu parku, po wejściu 
w życie pozbawi ją wskazanych wyżej wątpliwości, istotnie utrudniających egzekwowanie 
ujętych w regulaminie przepisów, a poprzez usunięcie wad natury formalno-prawnej pozwoli 
na właściwą realizację ustawowych kompetencji rady gminy wynikających m.in. z ustawy o 
ochronie przyrody, do jakich należy zakładanie i utrzymywanie w należytym stanie terenów 
zieleni i zadrzewień, a także uznawanie terenów za parki  (art. 78 i 81 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody).

 


